
10.12.2017 – 08.12.2018

Abfahrt Departure     Neumarkt(Oberpf)   î
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 4:00
0:21 RB 59494

f
Nürnberg Hbf 0:44 Q 1

0:25 e 3
e 39392
f

Feucht 0:48 – Nürnberg Hbf 0:58 2

4:24
Mo - Fr*

e 3
e 39300
f

Feucht 4:47 – Nürnberg Hbf 4:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

4:44
Mo - Sa*

e 3
e 39302
f

Feucht 5:07 – Nürnberg Hbf 5:18
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

4:45
Sa*

ag 84321
f

Parsberg 5:04 – Regensburg Hbf 5:38 –
Straubing 6:06 – Plattling 6:23
*nicht 6. Jan

4

5:00
5:23
Mo - Fr*

ag 84333
f

Parsberg 5:42 – Regensburg Hbf 6:14 –
Straubing 6:53 – Plattling 7:08
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

5:24
Mo - Fr*

e 3
e 39304
f

Feucht 5:47 – Nürnberg Hbf 5:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

5:40
Mo - Fr*

RB 59490
f

Nürnberg Hbf 6:03 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

5:44 e 3
e 39306
f

Feucht 6:07 – Nürnberg Hbf 6:18 2

5:52
Mo - Fr*

ag 84183
f

Parsberg 6:11 – Regensburg Hbf 6:43 –
Straubing 7:20 – Plattling 7:38
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:00
6:04 e 3

e 39308
f3)

Feucht 6:27 – Nürnberg Hbf 6:38 2

6:18
Sa, So*

RE 59496
f

Nürnberg Hbf 6:40 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21.,
31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

6:19
Mo - Fr*

RE 4853
f

Parsberg 6:35 Q Regensburg Hbf 6:59 –
Landshut 7:45 – München Hbf 8:36
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

6:20
Mo - Fr*

RE 59492
f

Nürnberg Hbf 6:42 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

6:20
Sa, So*

ag 84323
f

Parsberg 6:40 – Regensburg Hbf 7:13 –
Straubing 7:40 – Plattling 7:56
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21.,
31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:24
Mo - Fr*

e 3
e 39310

Feucht 6:47 – Nürnberg Hbf 6:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

6:28
Mo - Fr*

ag 84335
f

Parsberg 6:48 – Regensburg Hbf 7:22 –
Straubing 7:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

6:38
Mo - Fr*

RE 59493
f

Parsberg 6:54 Q Regensburg Hbf 7:25
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

6:44 e 3
e 39312
f3)

Feucht 7:07 – Nürnberg Hbf 7:18 2

7:00
7:00
Mo - Sa*

IC 2226
h x

KIELER BUCHT
Nürnberg Hbf 7:21 – Würzburg 8:22 –
Hanau 9:15 – Frankfurt/M Hbf 9:36 –
Frankfurt/M Airport ô 9:55 – Mainz 10:18 –
Koblenz 11:11 – Bonn 11:44 – Köln 12:05 Q 
Wuppertal 12:42 – Dortmund 13:22 –
Bremen 15:16 – Hamburg Hbf 16:14 –
Kiel 17:23
> 23. Mär bis 1. Mai bis Hamburg-Altona 16:28
*nicht 25. Dez, 1. Jan, 31. Mär, 21. Mai

1

7:04 e 3
e 39314
f3)

Feucht 7:27 – Nürnberg Hbf 7:38 2

7:06 ag 84185
f

Parsberg 7:26 – Regensburg Hbf 7:58 –
Straubing 8:26 – Plattling 8:44

4

7:24
Mo - Fr*

e 3
e 39316

Feucht 7:47 – Nürnberg Hbf 7:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

7:26
Sa, So
31. Mär bis
14. Okt*

RE 59275
RE 59265
f

RADLZUG
Parsberg 7:42 Q Regensburg Hbf 8:09 –
Straubing 8:36 – Plattling 8:51 –
Passau Hbf 9:30
*auch 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 15. Aug,
3. Okt

5

7:30
Mo - Fr*

ag 84337
f

Parsberg 7:50 – Regensburg Hbf 8:22
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

7:44 e 3
e 39318
f3)

Feucht 8:07 – Nürnberg Hbf 8:18 2

7:59 RE 4855
f

Parsberg 8:15 Q Regensburg Hbf 8:38 –
Landshut 9:27 – München Hbf 10:17

5

8:00
8:00 RE 4850

f
Nürnberg Hbf 8:23 Q 1

8:04 e 3
e 39320
f

Feucht 8:27 – Nürnberg Hbf 8:38 2

8:06 ag 84187
f

Parsberg 8:26 – Regensburg Hbf 8:58 –
Straubing 9:26 – Plattling 9:44

4

8:44 e 3
e 39322
f

Feucht 9:07 – Nürnberg Hbf 9:18 2

9:00
9:06
Mo - Fr*

ag 84189
f

Parsberg 9:26 – Regensburg Hbf 9:57 –
Straubing 10:26 – Plattling 10:44
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

9:06
Sa, So*

ag 84189
f

Parsberg 9:26 – Regensburg Hbf 9:57
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21.,
31. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

9:09 e 3
e 39324
f

Feucht 9:32 – Nürnberg Hbf 9:42 2

9:44 e 3
e 39326
f

Feucht 10:07 – Nürnberg Hbf 10:18 2

9:59 RE 4857
f

Parsberg 10:15 Q Regensburg Hbf 10:38 –
Landshut 11:28 – München Hbf 12:17

5

10:00
10:00 RE 4852

f
Nürnberg Hbf 10:23 Q 1

10:04 e 3
e 39328
f

Feucht 10:27 – Nürnberg Hbf 10:38 2

10:06 ag 84191
f

Parsberg 10:26 – Regensburg Hbf 10:59 –
Straubing 11:26 – Plattling 11:44

4

10:44 e 3
e 39330
f

Feucht 11:07 – Nürnberg Hbf 11:18 2

11:00
11:06 ag 84193

f
Parsberg 11:26 – Regensburg Hbf 11:59 –
Straubing 12:26 – Plattling 12:44

4

11:09 e 3
e 39332
f

Feucht 11:32 – Nürnberg Hbf 11:42 2

11:44 e 3
e 39334
f

Feucht 12:07 – Nürnberg Hbf 12:18 2

11:59 RE 4859
f

Parsberg 12:14 Q Regensburg Hbf 12:38 –
Landshut 13:27 – München Hbf 14:17

5

12:00
12:00 RE 4854

f
Nürnberg Hbf 12:23 Q 1

12:04 e 3
e 39336
f

Feucht 12:27 – Nürnberg Hbf 12:38 2

12:06 ag 84195
f

Parsberg 12:26 – Regensburg Hbf 12:58 –
Straubing 13:26 – Plattling 13:44

4

12:44 e 3
e 39338
f

Feucht 13:07 – Nürnberg Hbf 13:18 2



10.12.2017 – 08.12.2018

Abfahrt Departure     Neumarkt(Oberpf)   î
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:00
13:06
Sa, So
täglich in
Schulferien*

ag 84331
ag 84197
f

Parsberg 13:26 – Regensburg Hbf 13:58 –
Straubing 14:26 – Plattling 14:44
*auch 1., 10. Mai, 3. Okt

4

13:09 e 3
e 39340
f

Feucht 13:32 – Nürnberg Hbf 13:42 2

13:18
Mo - Fr
nicht in
Schulferien*

ag 84327
f

Parsberg 13:37 – Regensburg Hbf 14:10
*nicht 1. Mai, 10. Mai, 3. Okt

4

13:24
Mo - Fr*

e 3
e 39342
f

Feucht 13:47 – Nürnberg Hbf 13:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

13:44 e 3
e 39344
f

Feucht 14:07 – Nürnberg Hbf 14:18 2

13:59 RE 4861
f

Parsberg 14:15 Q Regensburg Hbf 14:38 –
Landshut 15:27 – München Hbf 16:17

5

14:00
14:00 RE 4856

f
Nürnberg Hbf 14:23 Q 1

14:04 e 3
e 39346
f

Feucht 14:27 – Nürnberg Hbf 14:38 2

14:06 ag 84199
f

Parsberg 14:26 – Regensburg Hbf 14:58 –
Straubing 15:26 – Plattling 15:44

4

14:44 e 3
e 39348
f

Feucht 15:07 – Nürnberg Hbf 15:18 2

15:00
15:06 ag 84201

f
Parsberg 15:26 – Regensburg Hbf 15:58 –
Straubing 16:26 – Plattling 16:44

4

15:09 e 3
e 39350
f

Feucht 15:32 – Nürnberg Hbf 15:42 2

15:44 e 3
e 39352
f

Feucht 16:07 – Nürnberg Hbf 16:18 2

15:59 RE 4863
f

Parsberg 16:15 Q Regensburg Hbf 16:38 –
Landshut 17:27 – München Hbf 18:17

5

16:00
16:00 RE 4858

f
Nürnberg Hbf 16:23 Q 1

16:04 e 3
e 39354
f

Feucht 16:27 – Nürnberg Hbf 16:38 2

16:06 ag 84203
f

Parsberg 16:26 – Regensburg Hbf 16:58 –
Straubing 17:26 – Plattling 17:44

4

16:24
Mo - Fr*

e 3
e 39356
f

Feucht 16:47 – Nürnberg Hbf 16:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

16:44 e 3
e 39358
f

Feucht 17:07 – Nürnberg Hbf 17:18 2

16:57
Mo - Fr*

RE 59495
f

Parsberg 17:16 – Regensburg Hbf 17:47
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

17:00
17:06 ag 84205

f
Parsberg 17:26 – Regensburg Hbf 17:58 –
Straubing 18:26 – Plattling 18:44

4

17:09 e 3
e 39360
f

Feucht 17:32 – Nürnberg Hbf 17:42 2

17:24
Mo - Fr*

e 3
e 39362
f

Feucht 17:47 – Nürnberg Hbf 17:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

17:44 e 3
e 39364
f

Feucht 18:07 – Nürnberg Hbf 18:18 2

17:59 RE 4865
f

Parsberg 18:15 Q Regensburg Hbf 18:38 –
Landshut 19:27 – München Hbf 20:17

5

18:00
18:00 RE 4860

f
Nürnberg Hbf 18:24 Q 1

18:04 e 3
e 39366
f

Feucht 18:27 – Nürnberg Hbf 18:38 2

18:06 ag 84207
f

Parsberg 18:26 – Regensburg Hbf 18:58 –
Straubing 19:26 – Plattling 19:44

4

18:24
Mo - Fr*

e 3
e 39368
f

Feucht 18:47 – Nürnberg Hbf 18:58
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10.,
21., 31. Mai, 3. Okt, 1. Nov

2

18:44
*

e 3
e 39370
f

Feucht 19:07 – Nürnberg Hbf 19:18
*nicht 24. Dez

2

19:00
19:06 ag 84209

f
Parsberg 19:26 – Regensburg Hbf 19:58 –
Straubing 20:26 – Plattling 20:44

4

19:09 e 3
e 39372
f

Feucht 19:32 – Nürnberg Hbf 19:42 2

19:44
*

e 3
e 39374
f

Feucht 20:07 – Nürnberg Hbf 20:18
*nicht 24. Dez

2

19:59 RE 4867
f

Parsberg 20:15 Q Regensburg Hbf 20:38 –
Landshut 21:26

5

20:00
20:00 RE 4864

f
Nürnberg Hbf 20:24 Q 1

20:04 e 3
e 39376
f

Feucht 20:27 – Nürnberg Hbf 20:38 2

20:06 ag 84211
f

Parsberg 20:26 – Regensburg Hbf 20:58 –
Straubing 21:27 – Plattling 21:44

4

20:32
Sa, So
31. Mär bis
14. Okt*

RE 59272
f

RADLZUG
Nürnberg Hbf 20:57 Q
*auch 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai, 15. Aug,
3. Okt

1

20:44
*

e 3
e 39378
f

Feucht 21:07 – Nürnberg Hbf 21:18
*nicht 24. Dez

2

21:00
21:06 ag 84213

f
Parsberg 21:26 – Regensburg Hbf 21:58 –
Straubing 22:26 – Plattling 22:44

4

21:09 e 3
e 39380
f

Feucht 21:32 – Nürnberg Hbf 21:42 2

21:44
*

e 3
e 39382
f

Feucht 22:07 – Nürnberg Hbf 22:18
*nicht 24. Dez

2

21:59 RE 4869
f

Parsberg 22:15 Q Regensburg Hbf 22:38 –
Landshut 23:34 – München Hbf 0:23

5

22:00
22:00 RE 4866

f
Nürnberg Hbf 22:23 Q 1

22:04 e 3
e 39384
f

Feucht 22:27 – Nürnberg Hbf 22:38 2

22:06 ag 84215
f

Parsberg 22:26 – Regensburg Hbf 22:58 –
Straubing 23:26 – Plattling 23:44

4

22:44
*

e 3
e 39386
f

Feucht 23:07 – Nürnberg Hbf 23:18
*nicht 24. Dez

2

23:00
23:04 e 3

e 39388
f

Feucht 23:27 – Nürnberg Hbf 23:38 2

23:19 RE 59499
f

Parsberg 23:40 – Regensburg Hbf 0:05 5

23:44
*

e 3
e 39390
f

Feucht 0:07 – Nürnberg Hbf 0:18
*nicht 24. Dez

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Nationaler Reisezug; IC/EC Fahrkarte notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben
RB Regionalbahn

Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben
e S-Bahn

Zug hält überall, nur 2.Kl



10.12.2017 – 08.12.2018

Abfahrt Departure     Neumarkt(Oberpf)   î
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

ag agilis
Regionalzug, hält überall

Symbole
ô Zug hält am Flughafen/Airport
x Bordbistro
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
f3) Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil an Sa und So

auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 30. Mär, 2. Apr, 1., 10., 21., 31. Mai,
3. Okt, 1. Nov

h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Schulferien in Bayern:
25.Dez bis 5. Jan; 12. bis 16.Feb; 26.Mai bis 6.Apr;
22.Mai bis 1.Jun; 30.Jul bis 10. Sep; 29.Okt bis 2.Nov
e 3 S-Bahnstrecke Nürnberg Hbf - Neumarkt/Opf

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Neumarkt(Oberpf) ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


